報 道 各 社 様

出雲市 健康福祉部 福祉推進課

「平成３０年度(2018)出雲市戦没者追悼・平和祈念式典」の開催について

昭和５７年４月１３日の閣議決定「『戦没者を追悼し平和を祈念する日』について｣に

基づき、大戦で亡くなられた出雲市の戦没者６，２４４名を追悼し、恒久平和への誓いを

新たにするため、本年も下記のとおり式典を開催しますので、取材・報道についてご案内

いたします。

記

１ 日 時

平成３０年(2018)８月５日（日）１４：００～１５：２０

２ 場 所

大社文化プレイスうらら館 だんだんホール (出雲市大社町杵築南 1338-9)

３ 式次第

○開 式

○黙 祷

○市長献花・追悼のことば

○出雲市遺族会長献花・追悼のことば

○斐川町遺族会長献花

○来賓・遺族会代表者献花

○平和への想い（戦争体験発表）

 出雲市灘分町 西尾
に し お

 晶
まさ

吉
よし

 さん

○平和への誓い（作文朗読）

 出雲市立国富小学校６年 秋國
あきぐに

 優
ゆ

空
ら

 さん  荒木
あ ら き

 結
ゆ

衣
い

 さん

             大塚
おおつか

 舞乃
ま の

 さん  玉木
た ま き

 麻
ま

裕
ひろ

 さん

○閉 式

４ 来場者数

３５０人（見込み）

５ 問合せ先 出雲市役所福祉推進課 福祉企画係 担当者：吉廻

（電話 0853-21-6694 内線 2803）

記 者 会 見 資 料

平成３０年（2018）７月２３日

健康福祉部福祉推進課